08/12/2023, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2DD9017A/03AFcWeA7eJyN3IBSJkvXmo2XMc8mwdh17fzWLCc_WpLCfIO0Jo6WFLpv8gQ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 884/2023 – GAB - *REPUBLICAR POR INCORREÇÃO*

Portaria nº. 884/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 884/2023, publicada no
Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia
(06/12/2023). Edição 3174, de forma equivocada, pois onde lê-
se, conceder 05 (cinco diárias), no valor de R$ 1.620,00 (um
mil seicentos e vinte reais), leia-se 4,5 (quatro diárias e meia)
no valor de R$ 1.620,00 (um mil seicentos e vinte reais),

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 4,5 (quatro diárias e meia), no valor de R$
1.620,00 (um mil seicentos e vinte reais) a Servidora
JESSYCA CAMILA CARVALHO SANTOS ROCHA
matrícula: 1521900-5, Nutricionista, vinculada à Secretaria
Municipal de Assistência Social deste Município, a mesma irá
participar da VI Conferência Nacional de Segurança Alimentar
e Nutricional, que será realizada de 11 a 14 de dezembro de
2023 em Brasília/DF.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 05 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:2DD9017A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3970396D/03AFcWeA6qe2ggXLoZN5N5JE-iuTVx1iHiU2uRwcfj014fdZlYPjUZaELUA0_SIC0_… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 067/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro
Municipal, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 067/2023
com início 21 de novembro de 2023, realizada em 04 de
dezembro de 2023 (segunda-feira), nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,
com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supra mencionada, em favor das empresas
relacionadas a seguir: JOSÉ AVAILTON DA CUNHA - ME-
CNPJ: 06.248.164/0001-19, saiu vencedor no item: 02;
totalizando o valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). I
P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI- CNPJ:
25.119.477/0001-11, saiu vencedora no item: 01; totalizando o
valor de R$ 8.700,00 (oito mil, setecentos reais).

SANTA CRUZ/RN, 05 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:3970396D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/50DE2267/03AFcWeA7835EHxMgXA0opgQht_10j8KCjR8zGRWNelboIvUn4gbE_kY1UA5Lk… 1/1

Fornecedor: I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI

CNPJ: 25.119.477/0001-11 Telefone: 84986090447 Email:

Endereço: RUA DOS PARDAIS, 0, CENTRO, Bom Jesus/RN, CEP: 59270-000

Representante: DENISE RODRIGUES LIMA DOS SANTOS - CPF: 014.574.064-11

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0027559 - Área Interna e Externa dos Prédios Públicos Municipais (desinsetização de insetos rasteiros e voadores: baratas, formigas, entre outros),

descupinização e desratização

SERVIÇO M2 30000,00 0,290 8.700,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

Processo Administrativo nº 265/2023
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de vetores e pragas, compreendendo os
serviços de desinsetização (insetos rasteiros e voadores: baratas, formigas, entre outros), descupinização e desratização, limpeza e esvaziamento de
caixa dágua e reservatório dos Prédios Públicos pertencentes ao Município de Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 8.700,00, (oito mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 04/12/2024. SANTA CRUZ/RN, 05 de dezembro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e DENISE RODRIGUES LIMA DOS SANTOS–
Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:50DE2267

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53396266/03AFcWeA59CujpucySpxmd7r7_Dm_6XvqOQOtDSPwKx4Tc03Lf91m4yNQC1JaB… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 066/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro
Municipal, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 066/2023
com início 20 de novembro de 2023, realizada em 30 de
novembro de 2023 (quinta-feira), nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,
com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994,
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da
licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionadas
a seguir: VITA SERVIÇOS DE CERIMONIAL E EVENTOS
EIRELI- CNPJ: 33.083.309/0001-41, saiu vencedor no item:
01; totalizando o valor de R$ 13.350,00 (treze mil, trezentos e
cinquenta reais).

SANTA CRUZ/RN, 04 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:53396266

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5D915C0A/03AFcWeA7oz4NKEp4jmFFW9ohXyvfZ5trZb7bVCZhSMS5CUqmMNATUP71Szr… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica Municipal,
venho RATIFICAR e AUTORIZAR a Dispensa de Licitação
objetivando a contratação de instituição financeira, sendo a
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob o nº
00.360.305/0001-04, visando à centralização e processamento
de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores
públicos gerados pelo Município de Santa Cruz/RN e demais
atividades bancárias/financeiras correlatas da Administração
Municipal, com fulcro no Art. 24, VIII, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, em face do notório interesse público
no pleno funcionamento da estrutura administrativa, sendo
fundamental a contratação em tela para a efetividade das ações
de cunho público.
Santa Cruz/RN, em 07 de dezembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:5D915C0A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8CEDED41/03AFcWeA61ekq1-7Z2HHZQaFmQgnfeAx1LiyEyoSX_o6Rwm_3KvWTfqGxTfLJ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 067/2023.

ADJUDICO, os vencedores do Pregão Eletrônico nº 067/2023,
realizada em 04 de dezembro de 2023, que teve por Objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de controle de
vetores e pragas, compreendendo os serviços de
desinsetização (insetos rasteiros e voadores: baratas,
formigas, entre outros), descupinização e desratização,
limpeza e esvaziamento de caixa dágua e reservatório dos
Prédios Públicos pertencentes ao Município de Santa
Cruz/RN. JOSÉ AVAILTON DA CUNHA - ME- CNPJ:
06.248.164/0001-19, saiu vencedor no item: 02; totalizando o
valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). I P DE
SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI- CNPJ:
25.119.477/0001-11, saiu vencedora no item: 01; totalizando o
valor de R$ 8.700,00 (oito mil, setecentos reais).

SANTA CRUZ/RN, em 05 de dezembro de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:8CEDED41

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A42E0DAF/03AFcWeA5W9AXvf5uKByRyBfarnwFju75vhoH24NF8-IE7Ju8Xm__Hxf9NjRbQU… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE

CLASSIFICAÇÃO” E “RESULTADO DE LICITAÇÃO”

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado do
julgamento da “Fase de Classificação” da Licitação –
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023, em conformidade com o
Parecer Técnico emitido pelo Departamento de Engenharia
Municipal, bem como segundo as justificativas apensas ao
evidenciado processo, sendo a empresa F DOIS
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.751.986/0001-92, declarada “classificada” e “vencedora” da
Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 002/2023, a qual ofertou
proposta importando no valor global de R$ 3.143.954,59 (Três
milhões cento e quarenta e três mil novecentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta e nove centavos). Os documentos
pertinentes ao processo em referência estão com vistas
franqueadas aos interessados.
Santa Cruz/RN, em 07 de dezembro de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:A42E0DAF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CAA36345/03AFcWeA6cgtvhXfnlvsce0DdeKom16Eg6M206ZWRu5pEimFtOaJ0HpHEIBP5v… 1/1

Fornecedor: JOSÉ AVAILTON DA CUNHA - ME

CNPJ: 06.248.164/0001-19 Telefone: 84-32188491 Email:

Endereço: Rua Mirassol, 1584 , Planalto, Natal/RN, CEP: 59073-220

Representante: José Availton da Cunha - CPF: 673.257.504-04

Item Descrição Marca Unidade Medida Quant. Preço Unit.(R$) Vlr. Total(R$)

2 0027560 - Caixa Dágua ou Reservatório de água (Esvaziamento do reservatório, limpeza das paredes e retirada dos resíduos) NÃO SE APLICA METRO CÚ 800,00 90,000 72.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

Processo Administrativo nº 265/2023
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle de vetores e pragas, compreendendo os
serviços de desinsetização (insetos rasteiros e voadores: baratas, formigas, entre outros), descupinização e desratização, limpeza e esvaziamento de
caixa dágua e reservatório dos Prédios Públicos pertencentes ao Município de Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 72.000,00, (setenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: 04/12/2024. SANTA CRUZ/RN, 05 de dezembro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e José Availton da Cunha–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:CAA36345

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CAA8EAA3/03AFcWeA4s4YcbCcWu5B2BQJs_sNRq1dDAgTcMpjnv9abu9hv7vg0t2rhztdAsa… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna
público a quem interessar, que o Pedido de Impugnação
impetrado pela empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS
MÉDICOHOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 00.029.372/0002-21 e a CANON MEDICAL
SYSTEMS DO BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
46.563.938/0014-35 em relação a alguns pontos do Edital da
Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2020, foi
reconhecido, porém, as alegações apresentadas foram
Consideradas Procedentes. Os documentos pertinentes ao
evidenciado processo encontram-se franqueados aos
interessados,
Santa Cruz/RN, em 07 de dezembro de 2023.

O Pregoeiro.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:CAA8EAA3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:08 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D1A82B7F/03AFcWeA64zhNbL0KPrbXChCDbBdeMKlnkOsGtndIwuWl9nLiYFFAEhdPUfiZXu… 1/1

Fornecedor: VITA SERVIÇOS DE CERIMONIAL E EVENTOS EIRELI

CNPJ: 33.083.309/0001-41 Telefone: Email:

Endereço: RUA ANTONIO HENRIQUE DE MEDEIROS, 77 , CENTRO, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000

Representante: Janildo Azevedo Dantas - CPF: 049.943.674-18

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0027236 - Painel de led p4 ideal para vídeos e textos e slides em alta definiçao medindo 4x2 com treliça q30 de aluminio, processadora de vídeo e computador,

incluso montagem desmontagem, transporte, insumos, alimentação, hospedagem de funcionários

ND Diária 15,00 890,000 13.350,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023

Processo Administrativo nº 264/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de locação de painéis de LED, para atender as demandas das Secretarias do Município de
Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 13.350,00, (treze mil, trezentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 03/12/2024. SANTA CRUZ/RN, 04 de dezembro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Janildo Azevedo Dantas–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:D1A82B7F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

08/12/2023, 09:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E2A4DF28/03AFcWeA6ajjkZsrFa3Tsj9T13HCRlVJq9nceeY5zYIm6y-y-s66voVRif6iqlV-A8WL… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 066/2023.

ADJUDICO, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 066/2023,
realizada em 30 de novembro de 2023, que tem por Objeto:
Contratação de empresa especializada no serviço de locação
de painéis de LED, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Santa Cruz/RN. a saber: VITA
SERVIÇOS DE CERIMONIAL E EVENTOS EIRELI-
CNPJ: 33.083.309/0001-41, saiu vencedor no item: 01;
totalizando o valor de R$ 13.350,00 (treze mil, trezentos e
cinquenta reais).

SANTA CRUZ/RN, em 04 de dezembro de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:E2A4DF28

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/